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afgørende, at vi med finansloven kan holde det 
løfte, vi har været med til at give den danske be- 
folkning om, at skatter og afgifter ikke stiger. 

Der er en række ting, som er blevet rakket 
ned, specielt af Socialdemokratiet, som især har 
valgt at være allermest giftige i argumentatio- 
nen over for det, der er lavet med bl.a. Dansk 
Folkeparti; men alligevel ender man altså med 
at stemme for. 

Vi har haft diskussionen om afgiftslettelser på 
spiritus, cigaretter og sodavand, hvor man pu- 
ster sig op og fortæller, hvor fuldstændig uhold- 
bart det, vi andre har lavet, er; men man ender 
med at stemme for. Vi har haft hele diskussionen 
om ældreydelsen, hvor vi først fik at vide, at der 
er et problem med formue i fast ejendom, og at 
der ikke er lavet nye kriterier for beregning af, 
hvornår en pensionist er formuende eller har be- 
hov for hjælp, osv. osv. Så stiller man ændrings- 
forslag, der overhovedet ikke går på det, men på 
noget helt andet; men så vælger man i øvrigt, så- 
dan som vi har forstået det, hovedsageligt at 
stemme for det, vi andre har lavet, selv om man 
har argumenteret kraftigt imod det. 

Vi har også set det tidligere med sygehuspul- 
jen. Det er jo et ret væsentligt område med de 1,5 
mia. kr., som for samlet set 1,1 mia. kr.s vedkom- 
mende føres videre til næste år. Man pustede sig 
op og sagde, at det var noget helt uholdbart og 
helt forfærdeligt, vi havde været med til at lave 
fra Dansk Folkepartis side; men da man kom til 
tredjebehandlingen, stemte man alligevel for. Ja- 
men det er da forunderligt! 

Vi har set det samme på mange andre områ- 
der, og jeg kan i flæng nævne ældreydelsen, 
hvor hr. Jan Petersen, Socialdemokraternes so- 
cialordfører, tidligere har sagt, at man burde 
have lavet analysearbejdet først og derefter ved- 
taget ydelsen i stedet for at fokusere på, at der 
faktisk er nogle, der har et så stort behov, at de 
nok er glade for, at vi både gennemfører noget 
og samtidig laver et analysearbejde og så finder 
ud af, hvad vi i øvrigt kan lave permanent efter- 
følgende. 

Hr. Ole Vagn Christensen, som lige nu er af 
de få tilstedeværende Socialdemokrater i salen, 
har sagt om overførslen af feriepengene, at det 
er rent tyveri. Jeg måtte altså lige slå efter en en- 
kelt gang for at konstatere, at det gjorde Social- 
demokratiet sig altså også skyldig i tidligere, da 
man overførte midler fra feriepengene. Dét sej- 
ler derudad, og det kan man fornemme af den 
måde, finansloven er blevet behandlet på. 

Jeg forstår til fulde, at folk har et problem 
med at finde ud af, hvad det er, det førhen så 
store og magtfulde Socialdemokrati har villet på 
alle disse områder, og det er selvfølgelig på bag- 
grund af, at vælgerne har oplevet, at man netop 
har skåret ned den ene gang efter den anden 
over for de ældre. I dag kan man læse i B.T., at 
fru Karen Jespersen gør sig til talsmand for, at 
det, vi andre nu endelig har lavet med en ældre- 
check, langtfra er tilstrækkeligt til at rette op på 
de fuldstændig skandaløse forhold, landets æl- 
dre har -  jamen hvis det er rigtigt, er det jo bare 
udtryk for, at i det bo, vi andre har overtaget, er 
der et skel mellem de reelle forhold for pensioni- 
ster og de anstændige forhold, pensionister bør 
have. Nu har vi dog leveret et bidrag til at løse 
problemet, men det skal vi kun have utak for -  
undtagen selvfølgelig når vi når til frem til af- 
stemningerne, for så stemmer man for, vistnok 
bortset fra tre-fire stykker, som vi så det i fre- 
dags. 

Kl. 19.05 
Der er en lang række udfordringer, som jeg 

vil nævne her, fordi jeg mener, det er vigtigt at 
forholde sig til dem i den kommende tid, og 
først og fremmest vil jeg nævne sygehusene og 
ventelisterne. 

l,5-mia.-kr.s-puljen bliver næste år til samlet 
set ca. 1,1 mia. kr., som amterne kan råde over 
for at nedbringe ventelisterne til sygehusene. 
Det billede, vi har fået indtil nu af effekten af det 
arbejde, der er lavet, har været lidt tvetydigt. Vi 
har hørt meget bulder om, at det nok ikke batte- 
de noget, at det ikke var den rigtige facon, osv., 
og at amterne selvfølgelig meget hellere bare vil- 
le have pengene udbetalt og selv finde ud af, 
hvor langt de kunne nå. Vi føler derimod i 
Dansk Folkeparti, at det har været nødvendigt 
at lave en særlig motivationsfaktor for sygehus- 
afdelingerne, så pengene kommer helt ud dér, 
hvor folk kan mærke, de bliver belønnet, hvis de 
gør en ekstra indsats. 

Vi har sagt, at det er et vigtigt instrument, og 
at der skal lidt flere penge til, og vi fik afsat 125 
mio. kr. ekstra i finanslovaftalen med regerin- 
gen. Det betyder, at mange løber lidt stærkere, 
og det er godt, men vi skal endnu videre ad det 
spor og fastholde motivationen. 

Socialdemokraten Bent Hansen fra Amtsråds- 
foreningen er selvfølgelig kritisk, og han mener, 
at pengene vil være brugt op allerede omkring 1. 
august næste år, hvis der ikke tilføres endnu fle- 
re penge. Ikke desto mindre er det glædeligt, når 
han kan sige til Berlingske Tidende her den 4. 


